nos dicitur appetitus conformitatis rei.
qui tamen cotidie dat oibus dona
sua spalia et spūlia etiā nō peritib⁹
Et sup oia carne sua et sanguine suo
Per sufficit ei dona sua dare simpli⁹
n̄ etiā seipm̄ immēsu det in singulis
donis ¶ Comendat largitate
sua ¶ n̄ nlli negat dona sua q̄ntu:
adq̄ aduerset sibi ¶ Vno plies in noc:
te et die dona sua cuilibet largitur
q̄ntū a q̄cuq̄ offendat ¶ A p̄probat
etiā h̄ largitate sua q̄ntūq̄ aliqua
oportunitate inuenit in recipiente
¶ N̄ tūc statim ab effluxione spū alid
donoy nequaq̄ se poterit continēre.
¶ Intra ex sapia diuina cogitat q̄ re:

1 largitas

apies illa dona in proximo debeat
amittere. ut ea continuo tempore.
et ipsum pro eadem impugnet. **¶** Sed illud
nos inducere debet. **¶** Et aliena sunt
tamus. **¶** Et publi e. **¶** Et late
rigie maduit de pellibus alienis.
¶ Criso Oportet si ex tuis rebus
non tam parca esse. Nunc autem que
donator si datur. cuius gratia pusillanimitas
es. **¶** Augustinus de largitate e. Cum
aliquis dat sua indigentibus hilariter
sine merito alium. et sine spe recompensa.
tuis. **¶** Qui dedit dominus Iesus. Et se et
omnia sua. **¶** Et hoc e. magne profusionis. Nec
sufficit vero largi dare sua. **¶** Immo
etiam pro salute proximorum ipse necessitat

Largitas.

87

usq; ad mortē exhibet semetipm̄. Sic
dicit S. Iohes d. Sic xpus aiam
sua posuit p̄ nob̄. et nos talem̄.

Ad hoc in magis obligant̄ prelati

Hanc largitatē habuit Apulus d.

Ego ipse libent̄ impendax p̄ aulib;
vris. Ideo cotidie morior p̄ glo-
ria vram̄. p̄ dā mortē sustineo.

Verē largus s̄n̄ spe reuipēsacōis.

Dat dno totū qd̄ ē. et qd̄ h̄z et p̄t̄
ad et̄nā laudis augmētacōis. Sin-
gul̄ angel̄ et s̄t̄is ad p̄p̄nā exulta-

tiōem. Singul̄ p̄ccōib; ad rōuer-
sione. Iustis et p̄s̄tis ad p̄f̄ctōis
confortacōem et cōseruacōem. Sin-

gul̄ p̄gandis ad penarū mitigacōis.

Veritas

et abbreviavim. **V**eritas est largitas
et. cu aliquis dat sua ut laudet. ne
aliis vilior reputet. Vel ut a dante
paupis liber et. Et nunc ee et mita
pdir. **I**te falsus largus est qui
dat sua ppter caritatem. Et ppter aliq
favore. Et ppter spem græ in pñi
et glie in futuro. Et ppter timore
iudicis qui pcepit dare cui pcepti
transgressionem impune non transiret

Veritas iusta est. **De Veritate**
quoniam vere concordat mens et
ligna et opa. Et quod sentit quis in
corde profert in ore. **Exemplo** **Appli** **imitant** **Estote**
imitatores mei et observate. i. imi

Veritas

88

tamē eos qui ambulat secundum formam
nostram. Glo. Sic ego credo. dico
et vivo

¶ Ille verax ē. q̄ deo
et hoībz immūbi^r oīa vota seruat
Et oīa verba sua sēt dicta ope cōplet

Nisi ea salubriōri cōsilio q̄nqz mutet

Sic dñs q̄nqz sp̄am sententiā mutat

¶ In Ezēchia Et in Yimūitis.

Ad amorē veritatē inducē nos debet

¶ Quia Crīstus ē veritas **¶** Et q̄ sp̄s ve-

ritas in se ē amabilē Et licet aliquibz

q̄nqz h̄is sit veritas et intollerabit

Nō ē h̄ ex pte veritatē. si ex mala

volūtate eorū q̄ libent̄ implerent

si veritate cōtra nō h̄rent **¶** Castis

et hūilibz amabilē ē veritas q̄ con-

Veritas

mendat castitate et humilitate. Et de-
testatur impudicia et superbia. que
nimis contra est impudice et superbis
qui conscientia sua in oppositum firma
uocant. **C**irca. **¶** Quia Veritas di-
cit oia. Sic probatur in Esdre. Et
quod veritas incommutabilis est. sic dicit
Dns Ihs. Facilis est celum et terram
mutare. quod uerba mea prece. **¶** Argumentum
veritatis est. cum quis nec per honorem alium
nec per utilitatem propria. nec per aduersionem
reus ut corporis. ueritate in se relinquit.
Nec dissulat. nec palliat in aliis. Nec
comitatur. quod propositum aliquid falsum dicit. nec
dicit proponit. Nec uerba sua set nisi
pro causa non dicitur. prout dicitur. **¶**

Balaam dicit. Si dedit m' Balach co-
nu plenu argenti. no possu dir. n
q dixerit m' dñs. Et sile exemplo
erit. Michae. Danielis et alioꝝ
pphetarꝝ. qui nlla causa vna poterat
ut a veritate verb ut factꝝ aliqta
deuiaret. Augustinus falsitas e. mu-
hre in ore. Aliud in ore. et vba sua
ex facili sñ causa utili et nñ pmutae
Ille vero no solum fallax e. ut dicit.
Crisostomus. Vno etiã proditor e vitiosus
qui transgrediens veritate palam
pro veritate loquit mendaciu. Et
qui etiã no libere pmutat veritate
quã libere oportet pmutari. & no
libere defendit veritate. q libere
conuenit.

Manfuetudo

Tercia Manfuetudo de Matheo
su benignitas e. Tu ppter illa-
tas iniurias mes neq; exacerbat.
Nec amaritudo cordis q; indicat.
Ved ena q; ho no audens et no hns
more suo redarguit. Exemplo Ihu
cristi dicit. Ego q; agnus ma-
tus qui portat ad victimam et qui occi-
dente se obmutescit et no aperit
os suu. Quo dicit Glo sup Matheo
1. **V**itis e. que mentis asperitas seu
amaritudo no afficit. s; simpliciter fi-
del ad omem iniustiam paciendam
struit. **V**itis e que no vanor
nec ira afficit. s; oia equanimiter su-
stinet. **V**itis e. virtus magnitudo
q; magnam se fecit dno, q; no facit

nisi una de sume p[ro]p[ri]etate h[ab]eat vias esse

Disite inquit ame. q[ui]a mihi s[er]u.

¶ Mansuetem ner irritat[ur] ner nocet n[on]
noce cogitat. ¶ Vitis e[st] q[ui]a mal morib[us]

dnat[ur]. ¶ Nec oia di[ct]o Glo ¶ Ad amore
mansuetudinis inducra nos debet

obitudo p[ro]missa a x[rist]o d. Bn mites u[er]

¶ Mansueti ei h[ab]ebunt tea. et de
lectabunt[ur]. it[erum]. Et ¶ De ¶ Mansuet

dabit gr[ati]a ¶ Argu[er]e v[er]o mansuetudo
est. n[on] mens in afflictio[n]e n[on] murmurat

Nec mordetes v[er]ba remordet. ¶ Et n[on]

in facie aliq[ui] asp[er]itate demonstrat

¶ Et quietu[m] anim[us] ad inhabitandu[m] deo

se reseruat. ¶ Argu[er]e false mansue[n]do

est. ¶ Qu[ia] h[om]o v[er]ba mollia et mansuetu

Fides

proferat hanc masuetam exhibet. Et in
grauē amaritudinē in mēte portat.
Tra fides ē creat. **De fide**
pater et filius et spūs sctus esse
vni vni dū. Et q̄ in hīs tribus
p̄sonis ē indiuisibū trītas. Coequal
gl̄a. coeterna maiestas. Quilibet corp
ē increatus. Immensus. aet̄. Simel
Sapiens om̄ps deq̄ et dñs. Nec trī
tres s̄ increati immēs. Boni. et ceteri
sapiētes omnipotētes. Aut tres dī. aut
dñi. sed vniq̄ increatus. u. Ergo in
hīs tribus p̄sonis nlls ē prior postior.
Et coeterni s̄. nec aliquis maior
aut minor. Et a p̄da et in oibz s̄
coequales. Dicit trī in p̄ctatibz

Pa p̄r ē ingēnita a nullo h̄m̄s origi-
nē. Filii vero a p̄rē ē gēniti. lūmē
de lūmē Deq̄ verus de deo vero. S̄p̄s
s̄p̄s. nec ē creatus n̄ gēniti. sed
equalit̄ procedit. ab utroq̄. Item.
Vera fides ubi credit. Et d̄n̄s. Ihs̄
xp̄s. ē verus deus et verq̄ h̄m̄ cōm̄
natus a p̄rē sc̄dm̄ d̄itātē. Et p̄rē
nam ē de m̄rē sc̄dm̄ h̄m̄itātē. Et
ē m̄rē p̄rē. sc̄dm̄ h̄m̄itātē. Et p̄rē
v̄rā equalit̄ p̄rē sc̄dm̄ d̄itātē. Et
assūpsit. aīam ex nichilo. et n̄p̄us
de purissimis sanguinib̄ b̄r̄e marie
virginis. Et impassibilis et d̄m̄d̄is
sc̄dm̄ d̄itātē. Et m̄rēlis in h̄m̄itātē.
Et vera fidem habens. credit oēs
articulos. Septē p̄n̄c̄p̄es ad d̄itātē.

Fides

Et scriptum ad huc dicitur **I**hu xpi
 veram fidem inducere nos debet. fides
 antiquorum fidelium scilicet **A**brahā. **I**saac
 et **J**acob et **S**alm. **E**t infidelium **V**r
Job. **R**ab meretricis et **S**alm. **D**icitur
 placuerunt oēs antiqui tuis. **E**t in
 fide impossibile est placere deo. **A**d idem
 Inducere nos debet. dicitur utilitas fidei
 Nam vera fides oia pr. **O**ia impedit
 teste dno **I**hu **O**ia possibilia sunt
 excelsis. **Q**uidam oratio penitus
 Et iam si dixeret monti huic tolle te
 Dic montes **C**aspios petente alex.
 adunati s. **A**rgum. v. fidei est fieri.
 quens exercitum in bonis opibus. **N**on
 sic corpus mortuum est in spu. **I**n fide
 in opibus mortua est. **D**icitur **J**acob

Argu^{tu} ste habe no crede scripture
p^oia sed putare q^o oia fiant ex fato
ut misu ne et no ex ai putentia
Tre d^r Augst **E**t ille deus esse no
credit. qui ea p^ont^e deo occulte facit
que public^e p^ontibus hoib^u fact^e p^ont
mesat. **T**re terc^o Non e
vocus p^ontis qui no audat in eo statu
mou. in q^o audat vice. **V** Deu. mltre
fuerit hereses. De q^o scrib^t terc^o
liber^o sic confitem^r arbitrio ut dicit^r
nos se indige dei auxilio. et tam
illos creae qui cu Manicheo dicunt
hoiez p^ont^e viuare no posse. q^o illos q^o
cu Ioviniano assent^r hoiez et posse
p^ont^e et no peccare posse. :

Tra spes e terra **De vera Spe**
 expectatio future beatitudinis p-
 ueniens ex dei gra. et merito peccatorum
¶ Nec duo nisi scilicet ad vera spes Gra
 a dei no nisi p merita conferuat. Ne-
 rius aut sine gra nemo saluat. Spes
 s' sine merito no e spes s' presumptio
 diu p- **¶** Ille vera hz spes q
 licet frequet se in bonis opibz se exco-
 creat. numq' in suis merit' s' plu
 in suphabundant bon' et diuina lar-
 gitata deo confidit. Resiciens utq' deo
 bona sua placat. Tu des iustine me
 sint suo pam' menstruate. **¶** Ille vera
 spes hz qui deo sacrificiu iustu offert
¶ lux illud **D**arcifimite sacrificiu iustie

et sperare in dno iustum sacrificium est
omnigenitum dei filius xps ihs qui se
qui p peccatis totius mundi obtulit teo
pri in ara crucis. Ampliore emenda
offerere q mundus totus debet. Dusse
asserit a ut dicit Amb una gutta paup
sanguinis ad redimendum totum genus huius
Sed habundantius effudit ut habundantia
dilectionis ostenderet. In h sacrificio
e tota salus et spes nra Jux in di
Penam in partem gradatam. concedit tu
habitu sed non commutabitur. qz volneris
dmi recordator. ego vero qd in vest
ex me fident in usuro in volneribus
Ihu xpi q nra affluit. nec desit so
ramina p que defluat nra spe ei dei

Amo

Bi

3

Spes.

navit / vigilavit / et oravit / sudavit /
Lassatus ē / lacrimas flagellavit / Crucem
fixam in ipso supplementum omnium defectuum
habeam / **A**d veram spem beatitudinis

inducere nos debet excellentissimi amor
Ihesu Christi quo rogare cum tanta amari-
tudine salutem nobis precavit. et ne ob-
tentum nobis salus reperiret / Diligentiam
tanta adhibuit / ut conservet nos an-
gelos ad protectionem / **S**criptura in cru-
dicem / **E**xempla sua et scriptura sua ad

die demonstravit / **A**rguunt de spei huius
qui vigilat resistit malis et confortat

† vigilans in domo q̄ vigilans ē in aggressu avarorum
et fortis in perseverantia ipsorum **Iuxta illud**
Vigilatis agite et confortetis vos. **vim occ.**

q̄ sperans in dno **T**imor fuisse spei h̄
 qui precepta diuina et vota transgredit̄
 non curas vitæ suæ corripit s̄c̄d̄m s̄p̄:
 tura. p̄sumes nimis s̄n̄ meat̄. et
 bonitate dei **S**alis spes vana ē. Sic
 d̄t̄ in li^o **cap** **D**upes imp̄n̄ tāq̄ lanugo
 q̄ a vento tollit̄. et tamq̄ spuma ḡ:
 cilis q̄ a procella dissipit̄. et tamq̄
 fumus qui a vento diffundit̄. et tamq̄
 incensum fœspit̄ vniq̄ diei p̄tereunt̄.
 istus timor ē fide. **De Vero timore**
 et modis diuinor̄ diligēs custodia
 preceptor̄ **I**ustus timor ē anxie-
 tas corda trahēs homo ab illiis usq̄
 membris sensusq̄ ext̄ior̄ affectio nu-
 m̄teriorū. ne aīa ut a corp̄ sper̄. ut a
 familiaritate ipsius aliquāntū elonget̄

Timor.

caues etiā ne mēs ut in cibo ut in
potu ut sompno ut alijs recreat. mi-
nūa voluptatē q̄rat. Et sic a seculo
tepestat. ¶ **S**ane anxietate habz
sponsa ad sponsum carissimū. ne in
aliq̄ motu. inessu vezo ut hō ipm
offendat q̄ inq̄ritudinē ei⁹ m̄creat.

Iustus timor cogit nō solū a peccatis quibz
vino etiā a venialibz abstinē. Nam
ex consuetudine venialium securitas
manet. et familiaritas dei amittit.

Et gra multiformis tūcanti negligit.
¶ **A**d iustum timorē inducē nos debet tri-
plex ei⁹ utilitas. Est ei minū sa-
pientie. Teste Ps. Et iusticie. Iux illud
Qui sū timore d. nō p̄ iustificati. ¶

et signatum et orto omni diuino et gratia

Super illud Timor domini omnia se supportat

ubi non est timor domini subito omnis gratia
dispersit et conscientia perit. 2m d

Nisi tenuerit te instans in timore do-
mini subvertetur domus tua. Alia uer-

litatem timor domini dicit 2m d In 2m d

Veritate domini videtur nichil adeo efficax

esse ad promerendam gratiam. remouenda

recuperanda. quod admodum si per inue-

niam coram deo non aliter sapere sed

time. Time cum auerterit gratia ne in-

digne operetur ex ea. Time cum recesserit

quod mox casurus. Time cum demum reuulsa

fuerit. ne reddendum patiar. Ad

illud inducere nos debet. miserabilis au-

2m d

Inductio
ad notam

Timor.

his iunferi angeloy Deq Job ait. Eni
qui seruiunt deo. non s̄ stabiles. et
in angelis suis reperit p̄uic̄. Eni
maḡ. qui inhabitant domos lutens̄
et terram habent fundamentu cōsti-
mūt ut ainea. Et asus stroz
vixoz ab initio mundi. Dic hui dam
Dampson. Dauid Salomon. et oet
apli. Et heu hodie vixi scitissimi
p̄sternūt. In illa. Cadent a late
mo mille. i. qui deberet sedē ad lauis
iudic in iudicio. Et de milia a
dextris suis. i. q̄ deberet locari ad
extm ihu xpi. ¶ ¶ An dicit Glo
ut mti qui se putat cū p̄ iudicatio
Et s̄ mti oplēs qui se putat colloc
os a dextris inter salua de. ¶

q̄ de se p̄sumit nō hōies malo radi:
tem caritatē de h̄am tendit a cogi:
tationibz

E Ad illud inducē nob
debent exempla s̄c̄orū. timeam deū sic

Job. qui de se dicit **E**z̄ numerus fluctū
sup me s̄p̄ timui deū **E**z̄ sup̄ Job

in profundissimu. descendit ora ossa.
mea **D**icit Glō. **D**ensate quis

n̄m de requie seaurū sit. tū de ea tre:
pidat. ip̄e quē iudex laudat **I**te Jerō

de se ip̄o loquit̄. **E**z̄ n̄ens diem iu:
dici cogito. toto cōpe tremisco **Q**uid

ḡ nos miseri arturi sumz̄ vbi t̄m̄
viri trepidat **A**rgu. iusti timorē

h̄. **E**z̄ iustitiam tollit e om̄ que de
st̄ in nullo tpe ut loco q̄p̄ eam negligat

Timor.

q̄ sibi possibilia s̄. Imo p̄ posse oia fecerunt opat. **De hoc d̄ in Eccl̄a**

Qui timet deū. nichil negligit. Et
neq̄. **Q**ui timet deū faciet b̄. **Ac-**
gultū Iniusi timor̄ h̄. **Q**ui p̄ am̄-
sione spaliū rex ut imper̄ non p̄-
deū bonū facit. Et malū dimittit.

Qui timorē prohibet d̄s. d. **N**olite
timē eos qui occidunt corp̄. Et ysa.

Tu quis es. ut timeas ab hōie malū.
Sal̄by dicit d̄s. Vbi sūt dy corp̄ in
quibus habebat s̄duna sū gaudū.

Tra leticia ē. **C**onsolari reliq̄s
q̄ in deo s̄. **M**ateria em
bis gaudū ē in deo. s̄ p̄ potētia sa-
pientia. **V**olūtas. **L**igūtas. **P**ulchritudo. **S**u-
tudo. **m̄a**. **I**ustitia. **V**eritas. **N**obilitas.

sanctitas. Mansuetudo. fidelitas. Caritas.
humilitas. Et si qua se scia. Et qd her
oia immensa et eterna sunt in deo. **¶** Ue
vera letitia hz. **¶** Qui sincera hz con
suetudo in oibus factis suis. Nec unquam
infradit scientia precepta diuina ut vota.
Sed se intendit proficere et exemplis ihu
xpi et diuinis moribus conformari.
¶ De hac scientia gaudebat et ghabat.
¶ Applus d. **¶** Quia nra hec e testificatio
consuetudo. **¶** Glo. **¶** In simpli. et sin
ceritate dei. no in sapia carnali. sed
in gra dei conuulsi sumus in h' mundo.
¶ Habundantia aut ad vos. **¶** Ad vera
letitia induit nos d. **¶** Et sup oia
bona deus int' oes creaturas sola
creatura humana in tanto sibi vniuit

Verina :

ut ve dicat rex esse ho. et ho esse de.

Et qd. hz deus p nam. Matz ho p
gram. Musq em angelos apphendit

sed semen. Abrahe dicit Aplo Ubi

dicit Glō Crisostomi Reuera maxima

et mirabile e. carne nram suscipere

et ab angelis et archangel adorari

Aliud inductum e. q nos certificavit

de eterna bñitudine pmisso leg. et

ppharo De Insurandū qd. iura

uit ad abrahā ic. Et p privilegia e.

evan. U testimonium aploz

Pignus spūscū in dap. U

axa. i. pignus in deuote et

dulcedine dei. U obsidem. qui

e. ppus vni geniti filius dei. Mo

duplez gaudium hortat. Apaluz d.

Gaudete in dno sp **V**l. **q**pt divina
omne **S**icut dico gaudete p
eternae beatitudinis certitudine **S**icut
et materia vere letitiae **H**ic **Q**ui p
internam inspirationem certificatus
e. te remissione omni peccatorum quibus
tam graviter deum omnesque creatura
offenderat. **Q**ui **q** graviter deum omnesque
creatura offenderat. omnesque gratiam
collatam amisit. et conferendam teme-
ruit. **S**icut certitudinem habuit
s. Maria Magdalena cum dno dixit
Remittitur tibi peccata tua. **A**liud
arguitur. et materia letitiae e. securitas i
mente. **Q**ui sit filius dei. et heres reg-
ni caelestis. **S**icut securitatem dat
spus sctus **Q**ui dicit **S**icut **S**icut **S**icut

Letitia:

spas dat testimonium spui mo qd sunt
filii dei. **¶** Et si filii et heredes. **¶** In
certitudine habuit. **¶** Apolo tu dixit
Certus si qd neqz mors neqz vin neqz
aliqua creatura possit nos separare
a caritate dei. **¶** Arguunt **¶** Volentia
dane e. Delectari in transuozio
su sunt res tpales. su amittit car
nales. su sit comoditas carnal. **¶** Et
letitia tpalis. **¶** Nec letitia e laetus
tristitia. **¶** Cu em triseunt illa. nist
et letitia. **¶** Et n a corde redit talis
letitia. nuqz intabit vera letitia. qd
sit esse no pnt. **¶** Sic ignis et aqua
que inuicem se expellunt. **¶** Habet
etia aliqui letitia nalis. qn ho cogi
tat ut loquitur. ut audit loqui ut leg

Tristitia:

de p[er]fectio[n]e dei. Vel ena[m] habet te appetitu
regni celestis. n[on] aut[em] Des si appetit
n[on] alit[er] b[e]n[e]dictione. ¶ Et lenia
sibi vana e[st]. Et diffinuit cognoscit
q[ui]a sit gratuita et a deo. Et q[ui]a n[on] alit[er].
Felix esset q[ui] dicit posset ad ysaia Sp
gaudens gaudebo in d[omi]no. reu[er]te.
Et gauderit ada mea in deo meo re.
tempore. De Tristitia

Tra tristitia e[st] dolor cord[is] pro
rebus iniurijs quas patiens
deus innocent[er] sustinuit a creatis
suis a principio mundi et in fine susti-
nebit in assualib[us] q[ui] a stultis h[omi]nib[us].
¶ Ille dolor immuabiles lacrimas sag-
vineas elicit d[omi]n[us] ab oculis singulor[um]
deu amantiu[m]. ¶ Alia ps[almus] v[er]u[m] tristitie

Christiana

e. q. hō loquitur in reprobis sine re-
pugnātia lupat. ¶ **Z**n ē aliquid
videt ut audit. tā in volatilibz q̄
in reptilibz. qd̄ spectat ad impudi-
ciā. statim mēs impudic̄ cogita-
tōibus ut affectōibus ut volūtātibus
sordidat. ¶ **Z**n vero aliq̄ papit
aīa ex quibz sensibz. qd̄ mouere pot
ad vana glām. Inuidiā. Irā. Van-
tate. detractionem. auaritiā. Leuitate.
¶ **D**el Carnale amitiā. Vt aliqd̄ petri
san̄ s̄n pugna deiat̄ in aliqd̄ p̄dōis.
¶ **D**ubiq̄ si vniq̄ a tali caū resurgat
¶ **E**t si de auxilio dēi resurgat. Inertus
¶ **E**t si vniq̄ reciperet grām q̄ habebat
¶ **E**t tantū. sic antea habuit. ¶ **N**ō ē
p̄ se carē p̄. **D**e se vero resurgere

nūq̄ p̄r̄. ¶ La caro ē vates et non
rediens. ¶ Alia p̄r̄ v̄r̄ trinitate ē. et
m̄tiplex gr̄a effluens a fonte diuine
pietatis ad nichilū redigitur. ¶ Et q̄ nō
revertit̄ ad suū p̄ncipiū v̄nde fluxit
in m̄tiplici favore s̄c̄dm̄ ordinatōz̄ dei.
¶ Nōr̄ q̄s̄ creature digne des̄l̄e non
posset. ¶ Ad v̄r̄ā trinitatē nos in-
ducit d̄s̄. D̄ct̄issimū ex̄c̄ptū v̄r̄e ih̄u
x̄pi. Cui⁹ aīa trinitas fuit usq̄ ad mō-
tem a p̄ncipio v̄r̄e sue. Cui⁹ etiā n̄r̄
st̄s̄ b̄t̄s̄ esse cōf̄m̄r̄. d̄. B̄n̄ qui luḡt̄ et
La nō n̄r̄ p̄ trinitatē gaudia inue-
niri valent. D̄c̄ d̄c̄r̄ q̄d̄ Gl̄o s̄c̄ r̄a
noītam̄ r̄ nob̄. ¶ Ad idē induc̄ nos
debet. ¶ Utilitas ex ea p̄uenit. ¶ Utilior

Tristitia.

Et est vera tristitia q̄ vera letitia **Sup̄ d.**
Melius est ire ad domum luctus quam
ad domum iuium. **F**requenter et tri-
stitia q̄bus deprimuntur q̄ q̄nq̄ ex vera
letitia elonantur. **E**t qd̄ miserabilis
est **U**nḡ sit hō spualis p̄ letitia
et deuotem mētis liberior illa die
et inuicior in fr̄s suis q̄ si nullam
letitia habuisset. **A**lia est utilitas tri-
stine n̄ orō et cetera bona deū vnḡat
et mulceant. **L**arima q̄ est effusus q̄
deū cogit sū pungit **Dit. sp̄nua**

Sup̄

Regula de tristitia h̄. Cuius mens est
dolore nō affligit. sed alleviat n̄ vult
a tristitia liberari. d̄ sp̄ desiderat
amphiorē Tristitia vero a qua mēs

affligit et a qua subito aliquis liberari
conat inuisa e De qua scripsum e Dps
tristis eximat ossa s3 virtutis Yarob

Tra a vici. veiens ex tristitia tristitia di
opat. **C** Aliud argum^{to} ve tristitie

h. qui a delictamentis cohibet sensus suos
non videt n^o audit n^o gustat n^o odorat
aliquis neqz tangit p qd possit tristitia
mitigari. Fugit eam sem locu. oes

hotes p quoy consorcium pt minui. dolor
cordis sui. **C** certu e em seuerissima

dia esse in vera tristitia finire vita

Luxu **C** Cor sapientium ubi tristitia

e. et cor stultoy ubi lenia e. **C** Al.

Sumendo false tristitie h3 **C** Qui no
siderans sapientissima ordinacem

Gratitudo

dei torquetur p̄ amissionē reip̄ palud ut
p̄ afflictioē. Ut p̄ morte amitorū. Ut
p̄ sui corporis infirmitate. Ut p̄ sua cōter-
tioē. tristitia tal. nullam grām confer-
sed merum dilamiat. **Iux̄ id** Sic linea
destinetur. sic tristitia nocet. **Et**
alibi. In merore ai deiat spūs.

Gratitudo vera de **Gratitudine**
et p̄fecta ē extollencia dōnōp
dei in aīa. cū amhilatōē sui. et de-
bita cord reuerēcia. **¶** Dicit magnificūit
David dona mādatorū rei. d. **Dilexi**
mādata tua sup aurū et topasion. **¶**
Salon extollebat. tōnū sapie dei d.
¶ Ore no flor ē sapia tūctis opibus.
et de desiderale hūit nō valet topāu
¶ Ille vera Gratitudine h. **¶** Qui om

Gratitudo

102

donoy tui indignū se sentiūt. Et quōto indig-
nōre se sentiūt. In tui gratitudo mai-
or exarsat. **Criso.** ¶ Donoy q̄ remi-
buisi nob. O uisite nichil a nob petis
q̄ saluari. hoc ipm tribues et ampuaboy
gras agis. ¶ Ad vera ḡitudinē nos
inducere debet. ¶ Considerad dicitur q̄
e deus om̄is miuissimoy b̄n̄issimoy. p̄f̄issimoy.
nobilissimoy f̄id̄issimoy optimoy
¶ Itē. Donoy magnudo. Nō eī tā paruum
donu corpale ul sp̄uale. q̄ deo fuit h̄q̄
nō sit inclusus immensū deus cū oī
diuina uirtute. ¶ Itē. Pensandū e
afferms dant. ¶ Non eī q̄ se dimi-
dis car ul cū indignatōe aliqua. Et ut
absoluat̄ a nob. Sed ex oī desiderio
diuino. ex tota dilectōe et bonitate sua.

Gratitudo

Ite pensanda e utilitas donop dei.
Singula ei. dar ad seipm cogitandu
amandū. seruendū Et nos ad benefi-
candū. **I**te pensandū e quod
rogat deū ad dandū Non innoz alioz
mali. ul spes aliuū? boni Nec aliq
virtus nra. Et etia et inqsa luntas
sua. **E**t consideranda e Indig-
nitās nra. qui nec ipa vita digni
sum? Nec merium? esse vermet.
in alias creaturas. **I**tem
utilitas gratitudis ad idem nos in-
ducit. Et quia ipa appetit fonte. diuine
pietatis. **H**ec mouet deū ad af-
fluendū. sic ingratitude gignat fon-
te diuine pietatis. rore mē. flucta
gre. **Q**uāto ei maior e gntitudo

Gratitudo

103

in aia. Tanto fit abilioz ad gram
recipienda. Et tato amplius largiffis
deus cogit ad largiendu. ¶ **A**rguendo
de gratitudinis h. ¶ **S**ui pensatis
singul predictis q valent ad gratitudi-
ne p singlis domis paruis et magnis
ex toto corde gras agit ad eas suscep-
torent. Et toto nisu gras ab ama-
tiffimo deo receptas impollutas ser-
uare contendit. ¶ **S**uo ei animi co-
gratu fuit qd no gratam suscepit
fit ta subito demerit ut admittit. Nec
folu gratitudi- indigemus in hinc
Ist ad nxam affluem. ¶ **E**x eade
ei caritate et bonitate cat ut adqz
Iinc o q Thebias ait Sedulo

Gratitudo.

te dñe q̄ castigasti me et sanasti
Ad equalem ei grām in pñi. et stias
in futuro dat deus deuotiōem. et p̄
mūta. euenire tribulatiōem. Et ad
maiorē utilitatē Sic p̄misit in Job.
Sed dixit Si bona suscepim⁹ et
receptem⁹. Utrūq; gratiam recipere
e. Quod aliquis obsecuit cor suū
aliqua mala uolūtate ut rancore
ut leuitate ut zelando spali. Et
amicitia carnali. p̄ quib; nō p̄
spūalia bona recipere. a tū p̄ceptas
grās conseruare nō curat. a collu-
tas m̄diplicite et eis frui stōm or-
dinatiōem dei p̄ utilitate cor nō la-
borat. Aut cū m̄ne ubi a deo

Zelus aiazu

164

preceptis in aia. torpe et viribus aie
ipm deū impugnare nō cessat. Dū
Deū frequent rōtingit. Tūc ad aia
meret amittē. tū eis nūc cōm laz-
giture **De Vero Zelo aiazum**

Zelus aiazus verus et phtus
ē. Cū aliquis scīs medi-
tationibz. ferventibus desideriis. lac-
rimis. Jeuniis. orationibus p̄dicacionibz
confessionibz. Consiliis. Doctōis alijsqz
bonis opibus p̄ aiaz salute laborat.

Quia gra her sit describit Seda
d. **E**ue gra sublimior et deo p̄ior
conuersatio esse pot q̄ corp qui comidi-
ano exercitio aliter ad auctoris sui
grām suadet conuertē et nocētia cūmp

Zelus aiaz.

acquisitōe fidelium. gaudiū sp̄ parte
celestis angeli. **¶** Itē Greg.

¶ Etzech dicit. Nullū omnipotenti deo tale factū
fuit sic zelus aiaz. Et h̄o p̄pter
ymaginē trinitatis impossā aiaz.

¶ Ad zelū aiaz inducē nos debet ex
Ihu xpi. qui in oī vita sua tanto
feruore. consilione p̄torū et p̄fitorū
bonorū sitiuit. Et p̄ redēptōe aiaz
venditorū. singula mēbra sua. ad
singularem penā. Et tandē aiam
suā ad turpissimā mortē offerret.

¶ Beate Bn̄. d. Carum redēptōis
huane studiū sibi h̄uit. ut sua s̄p̄e
dia nō attendat. dū eroneū lucrū

¶ ¶ quāta dignitas aiaz. Et quāta zelū

Deus aiaz.

105

dei ad aias p qz redemptore piossi
sagvine sui totu obtulit dei filio
deo pxi. cu suffecisset vna gutta in
pasi sagvinis ad redimend totu
genus huius sic dicit Amb^o. Et magis
cu sibi nichil bntudinis decreverit
ut acceret. ¶ **N**ac nobilitate
aiaz nouit sapia dei q nob e magis
mita. ¶ **2d** dicitur 2^o d. ¶ **D**eum
q ia paru antedim^o aie nobilitate
qua pnt corpus uiuit, cui ad se
pbat, quid ei pntia contulerit, qua
deus tanti estimauit, ut p ea totu
mudu offerret. ¶ **A**rgu^o vid
feruor^o in. ¶ **E**zui na ppam vna su
corpus nrat, ut ples aias p luncifaciat

¶ Delus aiaz:

¶ **N**ur delu habuit David m̄ dixit
Et quia m̄ det. ut ego moriar p̄
fili m̄ ad solon. **Et** Ap̄ls Egypte
impendar p̄ aiabz vus. **Et** iteru

Cotidie morior p̄ gl̄iam vcam
i p̄icta mortis sustineo. **Et** Br̄s

Domini n̄ se vende voluit p̄ q̄d
captiuo que detinebat. Dardaam

¶ **E**t iteru p̄ alio q̄ mā sit apud hēncos
p̄ victu. que m̄ sapiens deo p̄ sa
lute plurimoz reuenditu conseruauit

¶ **A**rgu m̄ falsi feruor h̄z. Et m̄ de sp̄u
libz opibz maḡ sollicitz ē p̄ mune
ribz qua pro aiabus. Talis n̄ ē d̄na
bolus qui figurat̄ m̄ rege Dodomoz
qui dixit ad abrahā. Da m̄ aiabz
Cetera tolle tibi. **Et** q̄ ampliz labo.

De zelus aiaz.

rar p̄ cūnia hom̄ ut fauore. q̄ pro
coz sc̄ntate et p̄fiteo. Talis nō p̄t
dirē tū ap̄to. Nō q̄ro vīa. sed vos.

Nota 1^a

¶ Notandum aut q̄ ubiq̄q̄ mouet
duo ad aliqd̄ opus s̄z deū. et aliqd̄
aliud. Difficiliter cōsistit quid plus
moueat. ¶ Debi grā. Mouet ad au-
diendā cōfessionē. ut aliqd̄ aliud op̄
sp̄ūle. salus aiaz. et spes lūci. ut
fauore ut cōplac̄tia ut libtas. ut aliq̄
alia zelata. ¶ Hoc diffimul̄ d̄fiter
nir. qd̄ istoz plus afficiat aīm op̄at
artū. ¶ Euidens ¶ Argum̄ ē q̄ aliqd̄
p̄ditoz pl̄q̄ moueat q̄ deus ut zelus
aiaz. ¶ Cū audit oēs diuites. no-
biles. Iuuenes et formosos. liben̄q̄
quā paupes. Ignobiles. senes et d̄.

3

Zelus aiaz.

suadend

formes. Et tñ sepius et diuicius delectat esse cū istis quā cū alijs. Et forte cū miori fecit. Cū illi tum sanctas cōsiliās habeat sic et ipi ut sanctiores. Et tñ ut amplius obediat cōsilijs sic isti. Et tñ ut plū studeat p̄tēdem sic isti. Et tñ ut plū pro placeat q̄ isti. Veste B. Jacobi
Rompe paupes elegit et diuites in hie. coheredes regni. et vos exhorastis paupere ipm nō curates. In q̄bus tñ maxie Christus honorat sic dī in Omelia. Omnes honorate sic. Danis ē euidentis argum̄ qm̄ in opibus nris plū q̄rimus p̄tē cū quā parte meam. Nam ad illa q̄ que labore hnt. et aliq̄ solacii;

Et primo. Confessio. platur et suba
licet magnū in eis sit pūm. Tame
ad ea quilibz ē paratū. Ab eis vero
opibz q̄ tantū labore continet. Et
ieiunia. Vigilie. discipline et stia
licet nūm in eis sit pūm. quilibz
in ab eis se abstrahit q̄ntū p̄r

Quia liberitas ē. *De Libertate*
non esse ligatū vincit p̄dōp
que vere ligant aiam. *quō d̄ p̄mista*
tes sue capiunt impū. et fundus
p̄tōp quilibz astringit. Et v̄ seuiu
faciunt. *quō verbū d̄m.* Qui
sunt p̄m. seu⁹ ē p̄m. *Deitate*
ei nō ē libertas. nec ps liberat
De Anshel⁹. s̄ ē pessima spes fructus

Libertas.

Ab hac seruitute nos libat. n̄ solius
filij dei auxilio. Ipo teste in Johe
Si filius vos liberauit. veri liberi
eritis. **V**era libertate habet
qui nō ē captus appetitu rerū tpaliū
nec laude nec fauore hominū. Nec
sp̄a complacētia. Nec displicētia alie-
na. Nec curia carnali. n̄ timore
seculi. **N**ec delectatione gaudij in-
torij. **A**d amorem v̄ libertatis
inducit nos d̄z Diuina ordinatio
q̄ vult hominem esse liberum. In cui⁹ sig-
nificat h̄c. liberū arbitriū. In h̄ maxie
sibi assilans ipm. q̄ a nemine cogi
p̄t. sicut nec de⁹ ab aliq̄ cogi p̄t. stud
liberū arbitriū q̄fert hōi d. 1. 1. 1.
Proposui tibi igne et aq̄. ad q̄ vis

mitte mandata ante hoies, vita et
mors. bonu et. malu qd auq placuit
ei dabit ei ¶ Ad libertate vera
Indubitant induit ¶ Qui proprio
et consilio et votoz suoz iniolabili
observancia se ligat ¶ Qui mēte sua
et sensus suos a voluptatibz refre-
nat ¶ Qui mēbra nullis illicitis
occupat ¶ Qui obediēte iugū amat
¶ Qui toto nisu q̄liter soli deo pla-
ceat, laborat ¶ Quanto a pl⁹ quisqz
p̄dictis imit⁹ ¶ Tanto mag⁹ vera liber-
tate consequet⁹. Et in ea foras radica-
¶ Qui vero in h⁹ mūdo libere vo-
luntate sua in oibus inq̄nti p̄ se
equit⁹. variis dyaboli laqueis irretit⁹
Et n̄ liberior esse videt⁹. ¶ Tunc in

Libertas.

seruitute dyali et captiuitate fornicis
et carnis detinet. **A**rgum^{tu} v^o
libertatis h^{ic}. **Q**ui nichil eoru
desiderat que a familiaritate dei me-
te alienat ut elongat. **S**ic placit
circa exteriora. **R**equies occupatio et
comodo reuocis. **M**axima sollicitudo
metis. **D**issolutio ad diuina negotia
Distractio aliene vite ut consuetudo
Temercula discussio propter defectum
Exculatio si minorum defectum pro-
ximos manifestat et aggrauatio
Aliud argum^{tu} v^o libertatis est. **D**enunciatio
metis. de remissione totius culpe et
penis. que ex seruitute totid puenit
Qui quicquid circuit in corde. sic ig-
nis in fornace. **E**t hominem an. sci-

libertas

bidu et pallidū in oīoe facit calidū
et ruffū. ¶ Qui feruor oem ma-
culā et pena cōsumit. sic ignis ru-
diginē ferri exurit. ¶ Regū ser-
uitutē et captiuitatē hz. ¶ Qui
iugū obedie detestat. ¶ Qui crūta-
tiua correctiōem et fratna abhorat.
¶ Qui vindictā iniuriarū suarū cō-
tinue meditat. ¶ Qui laude et
fauore hoīm affiat. ¶ Qui scient
et p̄tinat in aliq̄ qd ē contra deū
et cōtra iustitias plarū occupat. ¶ Et
in recipere et tollere leas. mu-
nifuloꝝ acabiliū delectat. ¶ In
Sapientis quicū dicit. ¶ Munuscula
accipe. ē libertate vende. ¶ Et Job

Libertas:

Ignis deuorabit tabernacula eorum qui
libenter munera accipiunt. i. ignis
flammi amor. **C**orpe estque illi
amore. sequit' vincit' seruitut'. **D**e
dare vero muna **D**icit Salon p^uz

Qui dat munera. honore acquirit
nam aut aufert amicitiam. **D**in-
gla hosp. aufert hor' libertate. et
redigit in miserabile seruitute. No
ei pot' eo vacare spūs in libertate
qui seruitio homin' occupat'. **D**e

Religio vera. si **Religioe**
spūalis vita e' sic dicit S. Iacob
visitare pupillos et viduas in tribu-
larione eorum. et immantatu se custodire
ab h' scto. **N**e immantatu se ab h'

scio custodit. Cui moribus sanctis
omino renuntiat. Et tunc carnalia qua
spualia peccata quanta potest deuitat. Ad
vera vitam spuale nos debet inducere
militas. Equa spiritus dicit Spiritus
est qui uiuificat. Caro non potest quod
est. Illud apostoli Cui in carnis sunt
deo placere non possunt. Et iste Cui
uult uel spualis fieri. de fugere et
odire carnale comodum. 1^o fugiat
carnalia desideria quae militat ad uisum
uiam. Sic dicit Petrus. et appetit
appetitate sine carnale comodum
hoc conseruat gram. sic spinis cui
stodunt herbas in ortu. Ita. gra est
fluit per oculos. os et aures. Et sic
ignis et aqua sunt esse non possunt. Ita.

14

Religio

ner inuenat. Et spualis voluptas dicitur
Eni. **V**te Cognoste q ho nichil
boni pot esse. Sic dicitur Olytus No
q sufficientes sunt cogitare hq aliq
a nob q ex nob. **V**te **D**or aufert
psumptiōem. Et q oia pot p xpm p
ampliq et pfectiq q p seipm. **V**te
Ulyto **D**ia possum in eo q me con
fortat. **V**te **D**or aufert desperatōem
Que duo valde nocua sūt spualibz
et sepe impugnat. **V**te **D**e hie
corā deo q nō solū q vilis ē. s. et enā
quā vilis esse pot et potiusser nō de
trauissit. **V**te **D**or aufert metū
timorē. Et q deo expigit caritatem
et oibus malōm commissis. Et bonis ob.

Religio

111

missis / Et gravis sibi et vniuersis
neglect / **V**oc infert iustitiam
more / **T**unc bene bonum ampe
tamq̄ a deo dante / **V**o excludit
falsū amore et infert similitudine.
Et de malū tamq̄ a deo p̄ nra utilitate
benigne p̄mittit / **V**oc infert
panas / **T**anto magis in hys p̄fuit
quisq̄; **T**anto magis in spūalem
vita induat et in ea crescit et con-
firmat / **A**rgumētū v̄ vit spūalis
h̄z / **C**uius spūs carm̄ penit̄ dnat̄
Cui tā cito et tm̄ sentit incommodū
spūale sic corpale / **C**ui tm̄ fr̄ḡ
incommodū spūs sic corpis / **E**t tm̄

Religio

vitat. locū. tpus. hoies. **U**bi a p qd
lodi p̄ in spū. **C**orpale q̄des tm
fugit in comodū spū sic corpis et
tm vitat. locū. tpus. hoies. **U**bi offe
di p̄ in corpore. **E**t qui tā nro studet
mexeri ~~in corpore~~ spū sic mem. **E**t
tantomag. **F**ruat spū q̄ carni
ul corpis. **U**nro dignior ē spū q̄ corp.
Ite **A**rgu. **U**el vite spūalis ē
Uni tantū delectat̄ in ab spūa
libq. q̄ntū in corpālibq. **E**t tā inuit
negligit aliqua bona. **C**ibu spūale
sic corpale. **E**t tam ordinate su
mit cibos spūales sic carnales. **E**t
tm se cogit ad cibos spūales n̄ h̄